Art. III: De relationibus ordinariorum Missionum ad alias ordinarios et ad instituta perfectionis.

XIV: De cooperatione Episcoporum et cleri saecularis ex nationibus christianis cum Missionibus.

Ex votis episcoporum patet non paucos episcopos praesertim ex Europa desiderare pro suis dioecesis participationem in propagatione fidei magis directam et immediatam, Ultimis decenniis nonnullae dioeceses adoptaverunt aliquam missionem, aliae dioeceses praeparaverunt et miserunt missionarios laicos etc.. Talia incepta certo fovent spiritum missionarium apud populum catholicum et sunt validum auxilium pro Missionibus. Commissio vero de Missionibus alias normas pro hac collaboratione necessarias esse duxit, ne opera missionalia iam existentia detrimentum patientur, neque subsidia pro Missionibus sine aequa proportione distribuantur.

XV. De Commissione Missionum Institutis perfectionis.

Cooperatio Institutorum perfectionis, praesertim Institutorum Clericalium in praedicatione Evangelii perutilis, immo necessaria est. Solet S. Sedes petere hanc collaborationem committendo (affidando) Missiones Institutis clericalibus. Quia hucusque melior modus plantandi Ecclesiam eamque ad plenam evolutionem perducendi non habetur, Commissio de Missionibus petit ut, in bonum ipsarum Missionum, sodales Institutorum perfectionis collaborate pergent non secus ac antea, immo modo magis intenso. Praeterea, ut collaboratio *cum* clero saeculari facilius evadat, petitur ut conditio iuridica sacerdotum saecularium et sodalium Institutorum perfectionis, qui curam animarum gerunt, sit eadem.

XVI. De relatione inter Superiore ecclesiasticum et Superiore religiosum in Missionibus.

Relationes inter Superiore ecclesiasticum et superiore religiosum in Missionibus hucusque regebantur Instructione S. Congr. de Propaganda Fide data die 8 dee. 1928. Haec Instructio vero respicit solummodo Vicariatus et Praefecturas Apostolicas et supponit Missionem esse commissam (affidata) Instituto religioso, quia nostro tempore pleraque Missiones iam sunt dioeceses et non paucae missiones iam creditae sunt clero saeculari, novae normae desiderantur; uti fontes harum novarum normarum, Commissio de Missionibus proponit ius commune, Instructiones a S. Sede edendas, conventiones particulates ineundas.

XVII. De varietate rituum in nonnullis Missionibus.

Crescens activitas missionaria ecclesiarum orientalium nunc etiam in Missionibus aliquam coordinationem requirit. Omnes quidem ritus in Ecclesia catholica habent eadem iura et obligationes, etiam propagandae Fidei; sed usus iurum interdum limitari oportet ne oriatur conflictus et dissidia cum gravi scandalo fidelium. Quare Commissio de